*Decurionum officia. Cap. VII.*

Pueros suæ decuriæ diligenter audiunto. 2. Segnes & confabulantes notanto, & ad præceptores deferunto, idq; fideliter exsequun-tor.

*Custodum officia. Cap. VIII.*

Immodestos in scholis, templo, funerum curatione attentè obseruant. 2. Ferulas præceptoribus præbēto. 3. Ut ordine & modestè dimissi è schola templum ingrediantur cura-to. 4. In comitatum funeru euagantes in or-dinem cogunto.

*Pedagogorum officia. Cap. IX.*

Vt pueros suę fidei commissos fideliter instituant, diligenter ipsi discunto. 2. Curam eorum omnibus locis agunto. 3. Pietatem, artes, moresque bonos docento, in ijsqüe præstandis ipsi præeundo. 4. Domi se, nocte præcipue (cùm intempestiuia absentia malè perpetrati facinoris suspicione raro careat) cōtinento. 5. A tabernis meritorijs, cœnopolij, orchestris, lustrisque ferarum abstinentio. 6. Seduli in officio sunt. 7. Ne diuagantur, ne deambulanto. 8. Cum familia ne rixantur, ne tumultus excitanto. 9. Ne mandatis heri refragantur. 10. Ne longius quam permisum est euagantur. 11. Domo, nisi de voluntate heri, ne absunto.

*Peregrinorum officia. Cap. X.*

Negotium suum tranquillè agunto. 2. In instituendi ratione iudicanda nihil sibi assumento. 3. Hospites se, non ciues, esse cogitanto. 4. Liberalitate Senatus ne abututor. 5. Mercedem præceptoribus debitam sine mora & detimento curanto. 6. Discessuri memorem gratumque animum cùm priuatim, tum in scholis publicè testatum omnibus faciunto.

*Discendentium officia. Cap. XI.*

Perte discendi cupidus esto, percipiendi que voluntatem, amorem atque ardorem potius tecum ipse adferens. Cur in hoc virtutis ac disciplinæ honestiss. domicilio verseris etiam atque etiam meditare: quamque turpiter facturus sis, si quam nactus es Spartam, desidia & negligentia tua amiseris; cogita: atque ea de re nec querédi, nec audiendi, nec dispu-

Zzz 3 tandi

370  
tandi occasionem villam, aut quidquid studiis  
tuis accommodatum esse iudicaris, prae-  
mittendum ducas.

*Oeconomi opera. Cap. XII.*

1. Operas quotidianas diligenter exequitor.
2. Pauimenta verrito. 3. Calfacito. 4. Ignem  
custodito. 5. Ludum claudito, recludito. 6. Sig-  
num attemperatè dato. 7. Ignem teatro inferi-  
ne permittito. 8. parietes inquinari ne patiare.
9. Tabulas ac specularia integra conservato.
10. Otiosos ac petulantes ex vicinia pueros  
coerceto. 11. Nihil denique quod imperatum  
fuerit recusato,

*Preceptores. Appendix.*

Nihil magnoperè attinet, ac ferè ~~an~~ propositi  
eos videtur, eos officij admonere, cùm voca-  
tionis suæ memores sint, cuius rationem non  
præsentibus tantum Procuratoribus, sed Deo  
ipsi vindici æterno probare debeant. Men-  
dem verò non in hac solùm exigua vita; sed in  
perpetua illa felicitate etiam ab eodem li-  
beralissimo remuneratore cumulate sibi ex-  
pectanda esse sciant, idque sacr. lit. testimonio  
persuasum habeant.